ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 21º SESSÃO ORDINÁRIA DE 20 DE
MAIO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 21° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 20 de maio de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 2 1 ° SESSÃO ORDINÁRIA DE

20 DE MAIO DE 2025.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei nº 26/2025, de autoria do vereador Vinny, que “Institui o título

‘Empresa Amiga Da Juventude’, no âmbito do Município de Mesquita, na forma e

condições que especifica”.

Projeto de Lei nº 27/2025, de autoria do Poder Executivo, que “Concede

gratificação aos ocupantes dos cargos de Diretor Geral de Escola e Assistente Escolar

da rede pública municipal de educação e dá outras providências”.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

20° BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR

Vereador Vinny - Apresentou 01 pedido de providência

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Marcel  Taí Gostei

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

3

- MARIO BATISTA RIBEIRO

Vereador Zé Chaleira

- RUDSON MARINO MATHEUS

- JULIANA MARINO MATHEUS

ORDEM DO DIA

ORDEM DO DIA - DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA

Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2025, de autoria do vereador Marcel, que

‘Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita a senhor Tarcísio

Antônio de Salles Júnior”.

Projeto de Decreto Legislativo nº 26/2025, de autoria do vereador Marcel, que

‘Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita a senhora Sheila

Boechat Ferreira”.